
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2019-64000251--APN-DGDMA#MPYT BOSQUES CULTIVADOS $ 43.908.757,10

VISTO el Expediente Nº EX-2019-64000251-APN-DGDMA#MPYT del Registro de la SECRETARÍA
DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, que guarda
relación con los Expedientes N° S01:0118837/2007, N° S01:0061587/2008, N° S01:0479724/2008 del
Registro del entonces MINISTERIO DE ECONOMÍA Y PRODUCCIÓN, N° S01:0516383/2009, N°
S01:0256411/2010, N° S01:0336042/2010, N° S01:0480583/2010, N° S01:0002685/2011, N° S01:
0464784/2011, N° S01:0464825/2011, N° S01:0473273/2011, N° S01:0481394/2011, N°
S01:050467/2012, N° N° S01:0091805/2012, N° S01:0111005/2012, N° S01:0376050/2012, N°
S05:0376233/2012, N° S05:0506594/2013, N° S05:0507088/2013, N° S05:0508378/2013, N°
S05:0533942/2013, N° S05:0533969/2013, N° S05:0534153/2013, N° S05:0536139/2013, N°
S05:0548230/2013, N° S05:0556320/2013, N° S05: 0558096/2013, N° S05:0004808/2014, N°
S05:0011761/2014, N° S05:0011851/2014, N° S05:0011992/2014, N° S05:0001298/2014, N°
S05:0014752/2014, N° S05:0014877/2014, N° S05:0014930/2014, N° S05:0024515/2014, N°
S05:0028703/2014, N° S05:0035395/2014, N° S05: 0040033/2014, N° S05:0045799/2014, N°
S05:0045832/2014, N° S05:0048196/2014, N° S05:0054790/2014, N° S05:0059348/2014, N°
S05:0067949/2014, N° S05:0000987/2015, N° S05:0011664/2015, N° S05:0012354/2015, N°
S05:0012376/2015, N° S05:0012379/2015, N° S05:0012381/2015, N° S05:0012385/2015, N°
S05:0013009/2015, N° S05:0013026/2015, N° S05:0013966/2015, N° S05:0014008/2015, N°
S05:0036064/2015, N° S05:0041720/2015, N° S05:0052719/2015, N° S05:0057116/2015, N°
S05:0064542/2015, N° S05:0064548/2015, N° S05:000064560/2015, N° S05:0064901/2015, N°
S05:0067165/2015, N° S05:0070103/2015, N° S05:0070134/2015, N° S05:0070209/2015, N°
S05:0073065/2015, N° S05:0074314/2015, N° S05:0074320/2015, todos del Registro del entonces
MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, N° S05:0000571/2016, N°
S05:0001130/2016, N° S05:0002560/2016, N° S05:0002570/2016, N° S05:0002572/2016, N°
S05:0002584/2016, N° S05:0002859/2016, N° S05:0002905/2016, N° S05:0004394/2016, N°
S05:0005203/2016, N° S05:0006687/2016, N° S05:0007869/2016, N° S05:0008783/2016. N°
S05:0009048/2016, N° S05:0009345/2016, N° S05:0009371/2016, N° S05:0009408/2016, N°
S05:0009414/2016, N° S05:0011025/2016, N° S05:0011094/2016, N° S05:0011161/2016, N°
S05:0011788/2016, N° S05:0011877/2016, N° S05:0016505/2016, N° S05:0016541/2016, N°
S05:0016549/2016, N° S05:0018970/2016, N° S05:0019140/2016, N° S05:0019278/2016, N°
S05:0023057/2016, N° S05:0029784/2016, N° S05:0030908/2016, N° S05:0033282/2016, N°
S05:0036297/2016 y N° S05:0040950/2016, todos del Registro del entonces MINISTERIO DE
AGROINDUSTRIA, la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias, el
Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999, y

RESOL-2019-148-APN-SECAGYP#MPYT

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Miércoles 31 de Julio de 2019



CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus
modificatorias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y sus resoluciones complementarias se
implementó el Régimen de Promoción de Inversiones para Bosques Cultivados.

Que las solicitudes presentadas por los titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de
acuerdo a la normativa aplicable.

Que mediante el Artículo 1° de la Resolución Conjunta N° RESFC-2018-1-APN-SSN#MF de fecha 12 de
junio de 2018 de la SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN y el entonces MINISTERIO
DE AGROINDUSTRIA, se creó el PROGRAMA DE SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL Y SEGUROS
(“PROSAS”), con el objeto de promover las inversiones de nuevos emprendimientos forestales y las
ampliaciones de los bosques existentes que se efectúen en el marco de lo dispuesto por la precitada Ley N°
25.080.

Que de acuerdo a lo establecido en el Artículo 2° de la mencionada Resolución Conjunta N° RESFC-2018-
1-APN-SSN#MF, el referido programa es integrado por los aportes provenientes de acuerdos voluntarios
alcanzados con las compañías aseguradoras que emiten pólizas de seguro automotor.

Que los fondos necesarios para afrontar la presente provienen en su totalidad del PROSAS,
cumplimentando con el propósito originalmente fijado en la creación del Programa.

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes correspondientes a las
presentaciones efectuadas en los años 2005, 2007, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 y 2016 cuyos
números de expediente se detallan en el Anexo I que, registrado con el Nº IF-2019-67355774-APN-
SSA#MPYT forma parte integrante de la presente resolución, que no han merecido observaciones o que,
formuladas éstas fueron debidamente cumplimentadas; y autorizar el pago del beneficio del apoyo
económico no reintegrable.

Que la aprobación que se tramita en la presente resolución, no comprende el otorgamiento de los beneficios
de reintegro del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley
Nº 25.080.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la SECRETARÍA DE GOBIERNO DE
AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO ha tomado la intervención que le
compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el
Artículo 23 de la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, sustituído por el Artículo 17 de la
Ley N° 27.487 y en el Decreto N° 174 de fecha 2 de marzo de 2018, sus modificatorios y complementarios.

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de
Inversiones para Bosques Cultivados para las actividades de poda, plantación, manejo de rebrote y
enriquecimiento de bosques nativos ejecutadas en los años  2005, 2007, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013,



2014, 2015 y 2016, cuyos números de expediente y actividad silvicultural se detallan en el Anexo I que
registrado con el Nº IF-2019-67355774-APN-SSA#MPYT integra la presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS
CUARENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y
SIETE CON DIEZ CENTAVOS ($ 43.908.757,10) respecto de los proyectos mencionados en el artículo
precedente y cuyos números de expediente y montos se detallan en el Anexo II que registrado con el Nº IF-
2019-67355729-APN-SSA#MPYT forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 3°.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2° de la
presente medida, será atendido sujeto a disponibilidad presupuestaria, con cargo al Programa 36 - Políticas
para el aumento de la Producción y Productividad en las Cadenas Agroindustriales en Forma Sostenible,
Actividad 51 - “Régimen para la Promoción de las Inversiones en Bosques Cultivados (Ley N° 25.080)”.

ARTÍCULO 4°.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto
Industrial de la SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA,
GANADERÍA Y PESCA de la SECRETARÍA DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO.

ARTÍCULO 5°.- Regístrese, comuníquese y archívese.

Digitally signed by BERNAUDO Guillermo
Date: 2019.07.31 11:17:43 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Guillermo Bernaudo
Secretario
Secretaria de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA,
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.07.31 11:17:55 -03'00'



 

                                                                                                                                                                    ANEXO I 
 
 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Actividad Etapa Sup. 
en  ha. Especie 

MISIONES S01:0118837/2007 MAYERGA S.A. (CUIT N° 
30-65753730-2) Poda (1°) 2005 9,4 Pinus sp. 

MISIONES S01:0061587/2008 BERMUDEZ, Alicia (M.I. N° 
4.731.668) Plantación 2007 16,93 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S01:0061587/2008 BERMUDEZ, Alicia (M.I. N° 
4.731.668) Plantación 2007 23,04 Pinus sp. 

RIO NEGRO S01:0002685/2011 ANGELANI, Marcelo Anibal 
(M.I. N° 14.723.337) Plantación 2009 5,6 Pinus sp. 

RIO NEGRO S01:0002685/2011 ANGELANI, Marcelo Anibal 
(M.I. N° 14.723.337) Plantación 2009 5 Pseudotsuga 

sp. 

CORRIENTES 
S01:0516383/2009 

RINCON DE CORRIENTES 
S.A. (CUIT N° 30-55092036-
7) 

Plantación 2016 95 Pinus sp. 

CORRIENTES 
S01:0516383/2009 

RINCON DE CORRIENTES 
S.A. (CUIT N° 30-55092036-
7) 

Plantación 2015 125 Pinus sp. 

CORRIENTES S01:0256411/2010 CLEMENTE, Jorge Alejandro 
(M.I. N° 17.903.773) Plantación 2010 36,5 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS S01:0480583/2010 MICHELOD, Gabriel Pascual 
(M.I. N° 21.425.369) Plantación 2010 15,3 Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES 
S01:0336042/2010 

FORESTAL AGUARA CUA 
S.A. (CUIT N° 30-58050019-
2) 

Plantación 2011 8,2 Pinus sp. 

CORRIENTES 
S01:0336042/2010 

FORESTAL AGUARA CUA 
S.A. (CUIT N° 30-58050019-
2) 

Plantación 2011 3,2 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 

S01:0091805/2012 

FIDEICOMISO FINANCIERO 
FORESTAL I - FONDO DE 
INVERSION DIRECTA 
(CUIT N° 30-70097940-3) 

Plantación 2011 20,8 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES S01:0481394/2011 BRUERA, Adolfo Omar (M.I. 
N° 12.635.885) Plantación 2011 28,27 Pinus sp. 

MISIONES S01:0481394/2011 BRUERA, Adolfo Omar (M.I. 
N° 12.635.885) Plantación 2011 4,9 Araucaria sp. 

MISIONES S01:0481394/2011 BRUERA, Adolfo Omar (M.I. 
N° 12.635.885) Plantación 2011 12,17 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S01:0481394/2011 BRUERA, Adolfo Omar (M.I. 
N° 12.635.885) Plantación 2011 2,56 Grevillea sp. 

MISIONES S01:0481394/2011 BRUERA, Adolfo Omar (M.I. 
N° 12.635.885) Plantación 2011 5,8 Paulownia 

sp. 

MISIONES S01:0050467/2012 KUHN, Lucrecia Viviana (M.I. 
N° 28.940.394) Plantación 2011 10,84 Toona sp. 

MISIONES 
S01:0111005/2012 

ARRIGO, María Silvina (M.I. 
N° 16.199.037) ARRIGO, 
María Eugenia (M.I. N° 
13.654.395) 

Plantación 2011 3 Pinus sp. 

MISIONES S01:0464784/2011 LANGER, Adelino Paulo 
(M.I. N° 18.734.463) Plantación 2011 0,88 Pinus sp. 
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MISIONES S01:0464784/2011 LANGER, Adelino Paulo 
(M.I. N° 18.734.463) Plantación 2011 2,32 Toona sp. 

MISIONES S01:0464825/2011 LANGER, Adelino Paulo 
(M.I. N° 18.734.463) Plantación 2011 2,3 Pinus sp. 

BUENOS AIRES S01:0473273/2011 TARTAGLINI, Luis Nilio (M.I. 
N° 11.141.203) Plantación 2011 12 Populus sp. 

ENTRE RIOS S05:0506594/2013 EKSERCIYAN, Bogos 
Asadur (M.I. N° 16.826.004) Plantación 2012 20 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS S05:0506594/2013 EKSERCIYAN, Bogos 
Asadur (M.I. N° 16.826.004) M. Rebrote 2012 24,5 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S05:0507088/2013 TAEDA S.A. (CUIT N° 30-
67243480-3) Plantación 2012 5,21 Pinus sp. 

MISIONES S05:0507088/2013 TAEDA S.A. (CUIT N° 30-
67243480-3) Plantación 2012 33,7 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S01:0376233/2012 SEMENIUK, Rodolfo Mario 
(M.I. N° 17.087.099) Plantación 2012 2,3 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S01:0376233/2012 SEMENIUK, Rodolfo Mario 
(M.I. N° 17.087.099) Plantación 2012 2,7 Pinus sp. 

MISIONES S01:0376050/2012 LANGER, Ariel Martin (M.I. 
N° 36.515,850) Plantación 2012 6,74 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S05:0508378/2013 SATO, Jorge Miguel (M.I. N° 
29.356.763) Plantación 2012 2,31 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S05:0508378/2013 SATO, Jorge Miguel (M.I. N° 
29.356.763) Plantación 2012 3,25 Pinus sp. 

BUENOS AIRES S05:0558096/2013 EDERRA S.A. (CUIT N° 30-
58259140-3) Plantación 2012 10 Populus sp. 

BUENOS AIRES S05:0536139/2013 CAABY S.A. (CUIT N° 30-
61146303-7) Plantación 2012 232,1 Populus sp. 

CORRIENTES S05:0004808/2014 VEDOYA, Dora Irma (M.I. N° 
5.337.577) Plantación 2013 24,9 Pinus sp. 

ENTRE RIOS S05:0548230/2013 EL ABUELO S.A. (CUIT N° 
30-64334819-1) Plantación 2013 26,9 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS S05:0548230/2013 EL ABUELO S.A. (CUIT N° 
30-64334819-1) M. Rebrote 2013 22,6 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S05:0011761/2014 GUERRA, Franco (M.I. N° 
93.743.414) Plantación 2013 6,46 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S05:0011851/2014 GILLUK, Hector Manuel (M.I. 
N° 26.319.936) Plantación 2013 6,15 Pinus sp. 

MISIONES S05:0011851/2014 GILLUK, Hector Manuel (M.I. 
N° 26.319.936) Plantación 2013 0,19 Pinus sp. 

MISIONES S05:0533942/2013 ISISCHU S.R.L. (CUIT N° 
30-69839647-0) Plantación 2013 16,15 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S05:0533942/2013 ISISCHU S.R.L. (CUIT N° 
30-69839647-0) Plantación 2013 11,4 Pinus sp. 

MISIONES S05:0024515/2014 FIDEICOMISO WILCZYÑSKI 
(CUIT N° 30-71227776-5) EBN 2013 30 Nativas vs. 

MISIONES S01:0479724/2008 LIPSIA S.A. (CUIT N° 30-
52533161-6) Plantación 2013 235,31 Pinus sp. 

MISIONES S01:0479724/2008 LIPSIA S.A. (CUIT N° 30-
52533161-6) Plantación 2014 226,72 Pinus sp. 

MISIONES S05:0040033/2014 LOWE FORESTAL S.A. 
(CUIT N° 30-61912175-5) Plantación 2013 11,88 Eucalyptus 

sp. 
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MISIONES S05:0040033/2014 LOWE FORESTAL S.A. 
(CUIT N° 30-61912175-5) Plantación 2013 12,2 Pinus sp. 

MISIONES S05:0001298/2014 TECH, Raul Federico (M.I. 
N° 24.964.832) Plantación 2013 5,37 Pinus sp. 

MISIONES S05:0011992/2014 DAVALOS, Emilio (M.I. N° 
17.367.467) Plantación 2013 1 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S05:0011992/2014 DAVALOS, Emilio (M.I. N° 
17.367.467) Plantación 2013 4,9 Paulownia 

sp. 

MISIONES S05:0014877/2014 TIETJEN, Roberto Carlos 
(M.I. N° 32.085.936) Plantación 2013 3 Pinus sp. 

MISIONES S05:0014930/2014 TIETJEN, Rosana Gisela 
(M.I. N° 30.488.833) Plantación 2013 7,62 Pinus sp. 

MISIONES S05:0533969/2013 STICH, Juan Clemente (M.I. 
N° 10.693.377) Plantación 2013 7,06 Pinus sp. 

MISIONES S05:0556320/2013 GARCIA, Humberto Carlos 
(M.I. N° 11.697.680) Plantación 2013 3,11 Pinus sp. 

MISIONES S05:0556320/2013 GARCIA, Humberto Carlos 
(M.I. N° 11.697.680) Plantación 2013 3,04 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES 
S05:0014752/2014 

RUTAS DEL MERCOSUR 
S.A.T. (CUIT N° 30-
70838371-2) 

Plantación 2013 201,07 Pinus sp. 

MISIONES S05:0534153/2013 MULKA, Jorge Eduardo (M.I. 
N° 28.892.799) Plantación 2013 4,04 Pinus sp. 

MISIONES S05:0534153/2013 MULKA, Jorge Eduardo (M.I. 
N° 28.892.799) Plantación 2013 1,85 Pinus sp. 

BUENOS AIRES S05:0035395/2014 CONSTAGRO S.R.L. (CUIT 
N° 33-65331581-9) Plantación 2013 2,1 Populus sp. 

BUENOS AIRES S05:0054790/2014 CONSTAGRO S.R.L. (CUIT 
N° 33-65331581-9) Plantación 2013 9,8 Populus sp. 

BUENOS AIRES S05:0059348/2014 TARTAGLINI, Luis Nilio (M.I. 
N° 11.141.203) Plantación 2013 4,81 Populus sp. 

BUENOS AIRES S05:0052719/2015 COLERIDGE S.A. (CUIT N° 
30-70960694-4) Plantación 2014 7,6 Eucalyptus 

sp. 

BUENOS AIRES S05:0052719/2015 COLERIDGE S.A. (CUIT N° 
30-70960694-4) Plantación 2014 4,3 Populus sp. 

CORRIENTES S05:0028703/2014 YAYA, Luis Horacio (M.I. N° 
36.536.493) Plantación 2014 17,1 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS S05:0013966/2015 BOVINO, Próspero (M.I. N° 
11.771.595) Plantación 2014 16,8 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS S05:0014008/2015 EL ABUELO (M.I. N° 30-
64334819-1) M. Rebrote 2014 21,5 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS S05:0036064/2015 ABEDUL S.A. (CUIT N° 30-
51212975-3) Plantación 2014 160 Pinus sp. 

ENTRE RIOS S05:0067949/2014 RUIZ, Ruben Gerardo (M.I. 
N° 12.126.469) Plantación 2014 7,4 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S05:0013026/2015 STEPANIUK, Pedro Horacio 
(M.I. N° 26.141.251) Plantación 2014 9,2 Pinus sp. 

MISIONES S05:0013026/2015 STEPANIUK, Pedro Horacio 
(M.I. N° 26.141.251) Plantación 2014 12,3 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S05:0013026/2015 STEPANIUK, Pedro Horacio 
(M.I. N° 26.141.251) Plantación 2014 9,1 Melia sp. 

MISIONES S05:0013026/2015 STEPANIUK, Pedro Horacio 
(M.I. N° 26.141.251) Plantación 2014 8,8 Grevillea sp. IF-2019-67355774-APN-SSA#MPYT
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MISIONES S05:0013026/2015 STEPANIUK, Pedro Horacio 
(M.I. N° 26.141.251) Plantación 2015 111,64 Pinus sp. 

MISIONES S05:0013026/2015 STEPANIUK, Pedro Horacio 
(M.I. N° 26.141.251) Plantación 2015 50,36 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S05:0048196/2014 WERNER, Ricardo Erico 
(M.I. N° 7.586.655) Plantación 2014 6,65 Pinus sp. 

MISIONES S05:0011664/2015 GERLACH, Ernesto (M.I. N° 
14.168.099) Plantación 2014 1,55 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S05:0011664/2015 GERLACH, Ernesto (M.I. N° 
14.168.099) Plantación 2014 8,61 Pinus sp. 

MISIONES 
S05:0012381/2015 

BEAUREGARD AGRO 
FORESTAL S.A. (CUIT N° 
30-71086977-0) 

Plantación 2014 3,3 Pinus sp. 

MISIONES 
S05:0012381/2015 

BEAUREGARD AGRO 
FORESTAL S.A. (CUIT N° 
30-71086977-0) 

Poda (2°) 2014 26,7 Pinus sp. 

MISIONES S05:0012379/2015 ANAHI S.A. (CUIT N° 30-
69813814-5) Plantación 2014 38 Pinus sp. 

MISIONES S05:0012376/2015 FREIBERGER, Pablo Javier 
(M.I. N° 27.477.798) Plantación 2014 5,16 Paulownia 

sp. 

MISIONES S05:0012385/2015 STOCKMANNS, Teresa (M.I. 
N° 6.273.032) Plantación 2014 0,97 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S05:0012385/2015 STOCKMANNS, Teresa (M.I. 
N° 6.273.032) Plantación 2014 2,45 Pinus sp. 

MISIONES S05:0012385/2015 STOCKMANNS, Teresa (M.I. 
N° 6.273.032) Plantación 2014 4,38 Pinus sp. 

MISIONES S05:0012354/2015 BRANDT, Anselmo (M.I. N° 
23.048.991) Plantación 2014 4,47 Pinus sp. 

MISIONES S05:0013009/2015 HARTWIG, Tony (M.I. N° 
13.280.795) Plantación 2014 13,23 Pinus sp. 

MISIONES S05:0013009/2015 HARTWIG, Tony (M.I. N° 
13.280.795) Poda (1°) 2014 20 Pinus sp. 

MISIONES S05:0045799/2014 SANDRIN, Karina Paola (M.I. 
N° 26.856.828) Plantación 2014 32,4 Pinus sp. 

MISIONES S05:0000987/2015 KIMMICH, Edgar (M.I. N° 
13.160.804) Plantación 2014 16,63 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S05:0000987/2015 KIMMICH, Edgar (M.I. N° 
13.160.804) Plantación 2014 16,42 Pinus sp. 

MISIONES S05:0045832/2014 SILVA, Carla Rosalia (M.I. 
N° 30.153.380) Plantación 2014 3,93 Pinus sp. 

MISIONES S05:0045832/2014 SILVA, Carla Rosalia (M.I. 
N° 30.153.380) Poda (2°) 2014 6,61 Pinus sp. 

BUENOS AIRES S05:0041720/2015 PIVA, Roberto Eduardo (M.I. 
N° 11.934.806) Plantación 2014 5,7 Populus sp. 

BUENOS AIRES S05:0018970/2016 PAPEL PRENSA S.A. (CUIT 
N° 30-54827499-7) Plantación 2015 53,4 Populus sp. 

CORRIENTES S05:0005203/2016 LAROCCA S.H. (CUIT N° 
30-71502350-0) Plantación 2015 66,4 Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES S05:0073065/2015 ANGUA S.A. (CUIT N° 30-
71237422-1) Plantación 2015 16,5 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0064901/2015 SOLIMANO, Francisco Jose 
Cristian (M.I. N° 12.291.402) Plantación 2015 12,6 Eucalyptus 

sp. 
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CORRIENTES S05:0064901/2015 SOLIMANO, Francisco Jose 
Cristian (M.I. N° 12.291.402) Poda (1°) 2015 20,4 Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES S05:0064901/2015 SOLIMANO, Francisco Jose 
Cristian (M.I. N° 12.291.402) Poda (2°) 2015 12,2 Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES S05:0002859/2016 COE´MBOTA S.R.L. (CUIT 
N° 30-71488224-0) Plantación 2015 25 Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES 
S05:0011877/2016 

FORESTAL BOSQUES DEL 
PLATA S.A. (CUIT N° 30-
66208635-1) 

Plantación 2015 49,5 Pinus sp. 

CHACO S05:0001130/2016 UNITAN S.A. (CUIT N° 30-
50673300-2) Plantación 2015 52,2 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS S05:0016549/2016 BOVINO, Próspero (M.I. N° 
11.771.595) Plantación 2015 13 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS 
S05:0070134/2015 

GOYANES, José María (M.I. 
N° 14.013.206) GOYANES, 
Hernan Salvador (M.I. N° 
16.495.628) 

Plantación 2015 9 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
S05:0070134/2015 

GOYANES, José María (M.I. 
N° 14.013.206) GOYANES, 
Hernan Salvador (M.I. N° 
16.495.628) 

Plantación 2015 9,5 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS S05:0070209/2015 TISSERA, Gustavo Horacio 
(M.I. N° 10.545.486) Plantación 2015 18,6 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS S05:0070209/2015 TISSERA, Gustavo Horacio 
(M.I. N° 10.545.486) Poda (1°) 2015 14,6 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS S05:0070103/2015 EKSERCIYAN, Bogos 
Asadur (M.I. N° 16.826.004) M. Rebrote 2015 1 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS 

S05:0074314/2015 

CAJA DE PREVISION 
SOCIAL PARA 
PROFESIONALES DE LA 
INGENIERIA DE ENTRE 
RIOS (M.I. N° 30-63123157-
4) 

Plantación 2015 81,72 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 

S05:0074314/2015 

CAJA DE PREVISION 
SOCIAL PARA 
PROFESIONALES DE LA 
INGENIERIA DE ENTRE 
RIOS (M.I. N° 30-63123157-
4) 

Plantación 2015 1,78 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
S05:0011094/2016 

PIANA, Maria Lucrecia (M.I. 
N° 20.254.016) y 
ALBARENQUE, Margarita 
(M.I. N° 27.181.632) 

Plantación 2015 17,9 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS S05:0011161/2016 LAS CAVAS S.A. (CUIT N° 
30-70897996-8) Plantación 2015 9 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS S05:0011025/2016 ARTIGI S.A. (CUIT N° 30-
70896087-6) Plantación 2015 36,1 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS S05:0011025/2016 ARTIGI S.A. (CUIT N° 30-
70896087-6) M. Rebrote 2015 18 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS S05:0016505/2016 BOVINO, Próspero (M.I. N° 
11.771.595) Plantación 2015 12,5 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS S05:0023057/2016 YBYRATY S.A. (CUIT N° 30-
51880930-6) M.Rebrote 2015 135,26 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS S05:0074320/2015 BORGO, Anibal José (M.I. 
N° 5.820.680) Plantación 2015 22,5 Eucalyptus 

sp. 
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JUJUY S05:0000571/2016 LEDESMA S.A. (CUIT N° 30-
50125030-5) Plantación 2015 130,3 Eucalyptus 

sp. 

MENDOZA 
S05:0007869/2016 

LEONANGELI, Osvaldo 
Nazareno (M.I. N° 
10.205.713) 

Plantación 2015 3 Populus sp. 

MISIONES S05:0064548/2015 LIS, Ariel Alberto (M.I. N° 
32.531.604) Plantación 2015 1,2 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S05:0064548/2015 LIS, Ariel Alberto (M.I. N° 
32.531.604) Plantación 2015 3,7 Pinus sp. 

MISIONES S05:0002572/2016 URRUTIA, Francisco Jose 
(M.I. N° 8.299.798) Plantación 2015 13,07 Pinus sp. 

MISIONES S05:0002570/2016 BENEZRA, Claudia Fortuna 
(M.I. N° 14.369.587) Plantación 2015 1,34 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S05:0002570/2016 BENEZRA, Claudia Fortuna 
(M.I. N° 14.369.587) Plantación 2015 0,6 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S05:0002570/2016 BENEZRA, Claudia Fortuna 
(M.I. N° 14.369.587) Plantación 2015 0,96 Pinus sp. 

MISIONES S05:0064542/2015 SIELLEZ, Roberto Rene (M.I. 
N° 24.403.899) Plantación 2015 9,98 Pinus sp. 

MISIONES 
S05:0009371/2016 

RAMPONE, Mauricio 
Alejandro (M.I. N° 
12.797.091) 

Plantación 2015 30,2 Pinus sp. 

MISIONES 
S05:0008783/2016 

PUERTO LAHARRAGUE 
S.A. (CUIT N° 30-50927315-
0) 

EBN 2015 20 Peltophorum 
sp. 

MISIONES S05:0064560/2015 BACHER, Luis Alberto (M.I. 
N° 23.748.833) Plantación 2015 2,45 Pinus sp. 

MISIONES 
S05:0002905/2016 

PAPEL MISIONERO 
S.A.I.F.C. (CUIT N° 30-
54037289-2) 

Plantación 2015 118,37 Pinus sp. 

MISIONES S05:0009414/2016 PRUSIA S.C.A (CUIT N° 30-
52185805-9) Plantación 2015 11,7 Pinus sp. 

MISIONES S05:0009408/2016 LORENZ, Leonardo Raúl 
(M.I. N° 30.935.844) Plantación 2015 2,2 Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S05:0009408/2016 LORENZ, Leonardo Raúl 
(M.I. N° 30.935.844) Plantación 2015 2,4 Paulownia 

sp. 

MISIONES S05:0009345/2016 PLANTADORA LUJAN S.A. 
(CUIT N° 30-60873826-2) Plantación 2015 17,46 Pinus sp. 

MISIONES S05:0002560/2016 PFITZER, Oscar (M.I. N° 
23.305.154) Plantación 2015 2 Paulownia 

sp. 

MISIONES S05:0002560/2016 PFITZER, Oscar (M.I. N° 
23.305.154) Plantación 2015 3,2 Pinus sp. 

MISIONES S05:0002584/2016 BLOCH, Norberto (M.I. N° 
22.587.173) Plantación 2015 4,1 Pinus sp. 

MISIONES S05:0057116/2015 SOMMER, Juan Delmar (M.I. 
N° 23.900.497) Plantación 2015 8,1 Paulownia 

sp. 

MISIONES S05:0006687/2016 LANGER, Marcos Alan 
Dimas (M.I. N° 37.111.310) Plantación 2015 10,4 Pinus sp. 

MISIONES S05:0067165/2015 BURGER, Eno Edgardo (M.I. 
N° 16.622.298) Plantación 2015 29,82 Pinus sp. 

MISIONES S05:0009048/2016 GERHARDT, Lucas Gerardo 
(M.I. N° 32.611.786) EBN 2015 45,51 Nativas vs. 
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SALTA 
S05:0036297/2016 

SEABOARD ENERGIAS 
RENOVABLES Y 
ALIMENTOS S.R.L. (CUIT 
N°30-50109122-3) 

Plantación 2015 98,8 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 
S05:0019140/2016 

AGROPECUARIA BORRO 
S.A. (CUIT N° 30-70987185-
0) 

Poda (1°) 2016 93 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES S05:0040950/2016 CANDARLE, Hugo Ricardo 
(M.I. N° 17.117.104) Poda (1°) 2016 32 Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES S05:0033282/2016 SORRIBES, Daniel Gerardo 
(M.I. N°16.851.506) Plantación 2016 25,67 Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES S05:0033282/2016 SORRIBES, Daniel Gerardo 
(M.I. N°16.851.506) Plantación 2016 14,13 Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES S05:0011788/2016 LOMA COLORADA S.A. 
(CUIT N° 30-71473195-1) Plantación 2016 100 Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RIOS 
S05:0030908/2016 

SANTA INES DEL PALMAR 
S.A. (CUIT N° 30-71308420-
0) 

M.Rebrote 2016 50 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
S05:0016541/2016 

BERRON, Daniel Maximo 
(M.I. N° 12.437.910) y 
AFFRANCHINO, Miguel 
Angel (M.I. N ° 14.687.470) 

Plantación 2016 13 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS S05:0019278/2016 PAOLI, Elvio Oscar (M.I. N° 
13.013.666) Plantación 2016 12,6 Eucalyptus 

sp. 

MENDOZA 
S05:0004394/2016 

FIDEICOMISO LOS 
ANDRES (CUIT N° 30-
71401033-2) 

Plantación 2016 35 Populus sp. 

SANTA FE S05:0029784/2016 PAPEL PRENSA S.A. (CUIT 
N° 30-54827499-7) Plantación 2016 42,2 Populus sp. 
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ANEXO II 
 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

MISIONES S01:0118837/2007 MAYERGA S.A. (CUIT N° 30-65753730-2) 1.287,80 
MISIONES S01:0061587/2008 BERMUDEZ, Alicia (M.I. N° 4.731.668) 92.541,08 

RIO NEGRO S01:0002685/2011 ANGELANI, Marcelo Anibal (M.I. N° 
14.723.337) 27.916,16 

CORRIENTES S01:0516383/2009 RINCON DE CORRIENTES S.A. (CUIT N° 
30-55092036-7) 2.799.665,00 

CORRIENTES S01:0256411/2010 CLEMENTE, Jorge Alejandro (M.I. N° 
17.903.773) 138.057,60 

ENTRE RIOS S01:0480583/2010 MICHELOD, Gabriel Pascual (M.I. N° 
21.425.369) 67.491,36 

CORRIENTES S01:0336042/2010 FORESTAL AGUARA CUA S.A. (CUIT N° 
30-58050019-2) 60.118,60 

CORRIENTES 
S01:0091805/2012 

FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I - 
FONDO DE INVERSION DIRECTA (CUIT 
N° 30-70097940-3) 

119.100,80 

MISIONES S01:0481394/2011 BRUERA, Adolfo Omar (M.I. N° 12.635.885) 407.951,20 

MISIONES S01:0050467/2012 KUHN, Lucrecia Viviana (M.I. N° 
28.940.394) 91.782,28 

MISIONES 
S01:0111005/2012 

ARRIGO, María Silvina (M.I. N° 16.199.037) 
ARRIGO, María Eugenia (M.I. N° 
13.654.395) 

22.854,00 

MISIONES S01:0464784/2011 LANGER, Adelino Paulo (M.I. N° 
18.734.463) 26.347,28 

MISIONES S01:0464825/2011 LANGER, Adelino Paulo (M.I. N° 
18.734.463) 17.521,40 

BUENOS 
AIRES S01:0473273/2011 TARTAGLINI, Luis Nilio (M.I. N° 11.141.203) 122.808,00 

ENTRE RIOS S05:0506594/2013 EKSERCIYAN, Bogos Asadur (M.I. N° 
16.826.004) 229.362,50 

MISIONES S05:0507088/2013 TAEDA S.A. (CUIT N° 30-67243480-3) 367.052,29 

MISIONES S01:0376233/2012 SEMENIUK, Rodolfo Mario (M.I. N° 
17.087.099) 48.961,80 

MISIONES S01:0376050/2012 LANGER, Ariel Martin (M.I. N° 36.515,850) 62.783,10 
MISIONES S05:0508378/2013 SATO, Jorge Miguel (M.I. N° 29.356.763) 54.664,40 
BUENOS 
AIRES S05:0558096/2013 EDERRA S.A. (CUIT N° 30-58259140-3) 130.020,00 

BUENOS 
AIRES S05:0536139/2013 CAABY S.A. (CUIT N° 30-61146303-7) 2.727.407,10 

CORRIENTES S05:0004808/2014 VEDOYA, Dora Irma (M.I. N° 5.337.577) 180.325,80 
ENTRE RIOS S05:0548230/2013 EL ABUELO S.A. (CUIT N° 30-64334819-1) 265.520,80 
MISIONES S05:0011761/2014 GUERRA, Franco (M.I. N° 93.743.414) 60.174,90 

MISIONES S05:0011851/2014 GILLUK, Hector Manuel (M.I. N° 
26.319.936) 64.515,17 

MISIONES S05:0533942/2013 ISISCHU S.R.L. (CUIT N° 30-69839647-0) 266.705,85 

IF-2019-67355729-APN-SSA#MPYT

Página 1 de 4



MISIONES S05:0024515/2014 FIDEICOMISO WILCZYÑSKI (CUIT N° 30-
71227776-5) 259.110,00 

MISIONES S01:0479724/2008 LIPSIA S.A. (CUIT N° 30-52533161-6) 4.712.243,97 

MISIONES S05:0040033/2014 LOWE FORESTAL S.A. (CUIT N° 30-
61912175-5) 246.156,22 

MISIONES S05:0001298/2014 TECH, Raul Federico (M.I. N° 24.964.832) 54.768,63 
MISIONES S05:0011992/2014 DAVALOS, Emilio (M.I. N° 17.367.467) 58.622,72 

MISIONES S05:0014877/2014 TIETJEN, Roberto Carlos (M.I. N° 
32.085.936) 30.597,00 

MISIONES S05:0014930/2014 TIETJEN, Rosana Gisela (M.I. N° 
30.488.833) 77.716,38 

MISIONES S05:0533969/2013 STICH, Juan Clemente (M.I. N° 10.693.377) 72.004,94 

MISIONES S05:0556320/2013 GARCIA, Humberto Carlos (M.I. N° 
11.697.680) 60.036,49 

MISIONES S05:0014752/2014 RUTAS DEL MERCOSUR S.A.T. (CUIT N° 
30-70838371-2) 2.050.712,93 

MISIONES S05:0534153/2013 MULKA, Jorge Eduardo (M.I. N° 28.892.799) 57.846,56 
BUENOS 
AIRES S05:0035395/2014 CONSTAGRO S.R.L. (CUIT N° 33-

65331581-9) 27.304,20 

BUENOS 
AIRES S05:0054790/2014 CONSTAGRO S.R.L. (CUIT N° 33-

65331581-9) 127.419,60 

BUENOS 
AIRES S05:0059348/2014 TARTAGLINI, Luis Nilio (M.I. N° 11.141.203) 53.819,09 

BUENOS 
AIRES S05:0052719/2015 COLERIDGE S.A. (CUIT N° 30-70960694-4) 89.189,00 

CORRIENTES S05:0028703/2014 YAYA, Luis Horacio (M.I. N° 36.536.493) 139.638,60 
ENTRE RIOS S05:0013966/2015 BOVINO, Próspero (M.I. N° 11.771.595) 137.188,80 
ENTRE RIOS S05:0014008/2015 EL ABUELO (M.I. N° 30-64334819-1) 43.623,50 
ENTRE RIOS S05:0036064/2015 ABEDUL S.A. (CUIT N° 30-51212975-3) 1.260.000,00 
ENTRE RIOS S05:0067949/2014 RUIZ, Ruben Gerardo (M.I. N° 12.126.469) 60.428,40 

MISIONES S05:0013026/2015 STEPANIUK, Pedro Horacio (M.I. N° 
26.141.251) 2.799.687,40 

MISIONES S05:0048196/2014 WERNER, Ricardo Erico (M.I. N° 7.586.655) 67.823,35 
MISIONES S05:0011664/2015 GERLACH, Ernesto (M.I. N° 14.168.099) 102.251,64 

MISIONES S05:0012381/2015 BEAUREGARD AGRO FORESTAL S.A. 
(CUIT N° 30-71086977-0) 74.320,80 

MISIONES S05:0012379/2015 ANAHI S.A. (CUIT N° 30-69813814-5) 387.562,00 

MISIONES S05:0012376/2015 FREIBERGER, Pablo Javier (M.I. N° 
27.477.798) 51.924,05 

MISIONES S05:0012385/2015 STOCKMANNS, Teresa (M.I. N° 6.273.032) 75.747,37 
MISIONES S05:0012354/2015 BRANDT, Anselmo (M.I. N° 23.048.991) 45.589,53 
MISIONES S05:0013009/2015 HARTWIG, Tony (M.I. N° 13.280.795) 160.032,77 

MISIONES S05:0045799/2014 SANDRIN, Karina Paola (M.I. N° 
26.856.828) 330.447,60 

MISIONES S05:0000987/2015 KIMMICH, Edgar (M.I. N° 13.160.804) 322.376,03 
MISIONES S05:0045832/2014 SILVA, Carla Rosalia (M.I. N° 30.153.380) 50.149,10 

IF-2019-67355729-APN-SSA#MPYT

Página 2 de 4



BUENOS 
AIRES S05:0041720/2015 PIVA, Roberto Eduardo (M.I. N° 11.934.806) 74.111,40 

BUENOS 
AIRES S05:0018970/2016 PAPEL PRENSA S.A. (CUIT N° 30-

54827499-7) 588.681,60 

CORRIENTES S05:0005203/2016 LAROCCA S.H. (CUIT N° 30-71502350-0) 848.791,20 
CORRIENTES S05:0073065/2015 ANGUA S.A. (CUIT N° 30-71237422-1) 174.438,00 

CORRIENTES S05:0064901/2015 SOLIMANO, Francisco Jose Cristian (M.I. 
N° 12.291.402) 244.420,20 

CORRIENTES S05:0002859/2016 COE´MBOTA S.R.L. (CUIT N° 30-
71488224-0) 319.575,00 

CORRIENTES S05:0011877/2016 FORESTAL BOSQUES DEL PLATA S.A. 
(CUIT N° 30-66208635-1) 523.314,00 

CHACO S05:0001130/2016 UNITAN S.A. (CUIT N° 30-50673300-2) 768.123,00 
ENTRE RIOS S05:0016549/2016 BOVINO, Próspero (M.I. N° 11.771.595) 166.179,00 

ENTRE RIOS 
S05:0070134/2015 

GOYANES, José María (M.I. N° 14.013.206) 
GOYANES, Hernan Salvador (M.I. N° 
16.495.628) 

247.990,20 

ENTRE RIOS S05:0070209/2015 TISSERA, Gustavo Horacio (M.I. N° 
10.545.486) 297.149,58 

ENTRE RIOS S05:0070103/2015 EKSERCIYAN, Bogos Asadur (M.I. N° 
16.826.004) 3.665,00 

ENTRE RIOS 
S05:0074314/2015 

CAJA DE PREVISION SOCIAL PARA 
PROFESIONALES DE LA INGENIERIA DE 
ENTRE RIOS (M.I. N° 30-63123157-4) 

1.171.843,18 

ENTRE RIOS 
S05:0011094/2016 

PIANA, Maria Lucrecia (M.I. N° 20.254.016) 
y ALBARENQUE, Margarita (M.I. N° 
27.181.632) 

251.697,27 

ENTRE RIOS S05:0011161/2016 LAS CAVAS S.A. (CUIT N° 30-70897996-8) 115.047,00 
ENTRE RIOS S05:0011025/2016 ARTIGI S.A. (CUIT N° 30-70896087-6) 527.436,30 
ENTRE RIOS S05:0016505/2016 BOVINO, Próspero (M.I. N° 11.771.595) 159.787,50 
ENTRE RIOS S05:0023057/2016 YBYRATY S.A. (CUIT N° 30-51880930-6) 495.727,90 
ENTRE RIOS S05:0074320/2015 BORGO, Anibal José (M.I. N° 5.820.680) 287.617,50 
JUJUY S05:0000571/2016 LEDESMA S.A. (CUIT N° 30-50125030-5) 1.962.187,70 

MENDOZA S05:0007869/2016 LEONANGELI, Osvaldo Nazareno (M.I. N° 
10.205.713) 57.096,00 

MISIONES S05:0064548/2015 LIS, Ariel Alberto (M.I. N° 32.531.604) 75.551,80 

MISIONES S05:0002572/2016 URRUTIA, Francisco Jose (M.I. N° 
8.299.798) 156.042,73 

MISIONES S05:0002570/2016 BENEZRA, Claudia Fortuna (M.I. N° 
14.369.587) 37.277,44 

MISIONES S05:0064542/2015 SIELLEZ, Roberto Rene (M.I. N° 
24.403.899) 153.512,36 

MISIONES S05:0009371/2016 RAMPONE, Mauricio Alejandro (M.I. N° 
12.797.091) 464.536,40 

MISIONES S05:0008783/2016 PUERTO LAHARRAGUE S.A. (CUIT N° 30-
50927315-0) 322.180,00 

MISIONES S05:0064560/2015 BACHER, Luis Alberto (M.I. N° 23.748.833) 37.685,90 
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MISIONES S05:0002905/2016 PAPEL MISIONERO S.A.I.F.C. (CUIT N° 
30-54037289-2) 1.820.767,34 

MISIONES S05:0009414/2016 PRUSIA S.C.A (CUIT N° 30-52185805-9) 197.966,34 

MISIONES S05:0009408/2016 LORENZ, Leonardo Raúl (M.I. N° 
30.935.844) 67.847,12 

MISIONES S05:0009345/2016 PLANTADORA LUJAN S.A. (CUIT N° 30-
60873826-2) 268.569,72 

MISIONES S05:0002560/2016 PFITZER, Oscar (M.I. N° 23.305.154) 83.483,00 
MISIONES S05:0002584/2016 BLOCH, Norberto (M.I. N° 22.587.173) 63.066,20 

MISIONES S05:0057116/2015 SOMMER, Juan Delmar (M.I. N° 
23.900.497) 138.755,43 

MISIONES S05:0006687/2016 LANGER, Marcos Alan Dimas (M.I. N° 
37.111.310) 159.972,80 

MISIONES S05:0067165/2015 BURGER, Eno Edgardo (M.I. N° 
16.622.298) 417.077,43 

MISIONES S05:0009048/2016 GERHARDT, Lucas Gerardo (M.I. N° 
32.611.786) 733.120,59 

SALTA 
S05:0036297/2016 

SEABOARD ENERGIAS RENOVABLES Y 
ALIMENTOS S.R.L. (CUIT N°30-50109122-
3) 

1.487.829,20 

CORRIENTES S05:0019140/2016 AGROPECUARIA BORRO S.A. (CUIT N° 
30-70987185-0) 391.623,00 

CORRIENTES S05:0040950/2016 CANDARLE, Hugo Ricardo (M.I. N° 
17.117.104) 134.752,00 

CORRIENTES S05:0033282/2016 SORRIBES, Daniel Gerardo (M.I. 
N°16.851.506) 655.876,33 

CORRIENTES S05:0011788/2016 LOMA COLORADA S.A. (CUIT N° 30-
71473195-1) 1.840.400,00 

ENTRE RIOS S05:0030908/2016 SANTA INES DEL PALMAR S.A. (CUIT N° 
30-71308420-0) 246.650,00 

ENTRE RIOS 
S05:0016541/2016 

BERRON, Daniel Maximo (M.I. N° 
12.437.910) y AFFRANCHINO, Miguel 
Angel (M.I. N ° 14.687.470) 

182.796,90 

ENTRE RIOS S05:0019278/2016 PAOLI, Elvio Oscar (M.I. N° 13.013.666) 216.581,40 

MENDOZA S05:0004394/2016 FIDEICOMISO LOS ANDRES (CUIT N° 30-
71401033-2) 1.126.125,00 

SANTA FE S05:0029784/2016 PAPEL PRENSA S.A. (CUIT N° 30-
54827499-7) 604.557,20 

        
    TOTAL 43.908.757,10 
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